АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЁРНОГО СЕЛЬСОВЕТА                              УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2025                                                                                                   № 12
п. Приозёрный
  Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби
Во исполнение Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом муниципального образования сельское поселение Приозерный сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 22:54:030701:38, площадью 15444988 кв.м., местоположение: край Алтайский край, р-он Усть-Калманский, с/с Приозёрный, п. Приозерный из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ленинец» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Приозёрного сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        К.Н. Клисаков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Приозёрного сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края от 30.06.2025 г. № 12
В соответствии со статьей 19.1 Федерального закона РФ от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Администрация Приозёрного сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края определяет размеры земельных долей, выраженные в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с порядком, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1475 (ред. от 24 октября 2022 г.) «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби».

В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в балло-гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

Р(д) = Р(б) / P(s)

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;

Р(б) - размер земельной доли, выраженной в балло-гектарах, округленный до целого значения;

P(s) - показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, выраженный в балло-гектарах, значение которого определяется по следующей формуле и округляется до целого значения:

P(s) = П x S

где:

П - средний показатель оценки качества сельскохозяйственных угодий приватизированного земельного участка, в отношении которого осуществляется определение размера земельных долей, выраженных в балло-гектарах и определенных на день принятия решения о приватизации земельного участка;

S - площадь земельного участка (в гектарах).

	№ п/п
	Правообладатель
	Номер и дата государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости
	Размер земельной доли в балло-гектарах
	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби

	1
	Братеньков Владимир Романович
	22:54:030701:38-22/111/2024-37
22.07.2024
	532
	133/11580

	2
	Журавлева Александра Александровна
	22:54:030701:38-22/115/2024-34
02.07.2024
	177,33
	89/23160

	3
	Журавлева Олеся Александровна
	22:54:030701:38-22/140/2024-33
07.06.2024
	177,33
	89/23160

	4
	Тупякова Анна Андреевна
	22:54:030701:38-22/111/2024-32
23.05.2024
	177,34
	89/23160

	5
	Муниципальное образование Приозерный сельский совет Усть-Калманского района Алтайского края
	22-22/033-22/033/023/2016-433/1
30.08.2016
	266
	133/23160

	6
	Муниципальное образование Приозерный сельский совет Усть-Калманского района Алтайского края
	22-22/039-22/039/003/2015-485/1
26.02.2015
	266
	133/23160

	7
	Клюева Матрена Киприяновна
	22-22-39/006/2013-48
29.01.2013
	532
	133/11580

	8
	Меновщиков Михаил Михайлович
	22-22-39/010/2012-64
16.08.2012
	532
	133/11580

	9
	Пронских Виктор Леонидович
	22-22-39/004/2011-835
29.11.2011
	532
	133/11580

	10
	Субботин Анатолий Иванович
	22-22-39/007/2011-167
06.07.2011
	532
	133/11580

	11
	Меновщикова Мария Николаевна
	22-22-39/008/2010-33
17.11.2010
	532
	133/11580

	12
	Меновщиков Михаил Митрофанович
	22-22-39/008/2010-32
17.11.2010
	532
	133/11580

	13
	Решетникова Анна Яковлевна
	22-22-39/004/2010-625
26.07.2010
	532
	133/11580

	14
	Гурова Ольга Николаевна
	22-22-39/002/2010-666
03.04.2010
	266
	133/23160

	15
	Сусоева Светлана Витальевна
	22-22-39/002/2010-2
14.01.2010
	532
	133/11580

	16
	Арестов Юрий Сергеевич
	22-22-04/032/2009-912
01.12.2009
	88,67
	89/46320

	17
	Абрамов Сергей Михайлович
	22-22-04/032/2009-720
10.11.2009
	266
	133/23160

	18
	Унжакова Ольга Владимировна
	22-22-04/032/2008-869
12.12.2008
	177,3
	89/23160

	19
	Денисова Наталья Витальевна
	22-22-04/032/2008-453
31.10.2008
	266
	133/23160

	20
	Денисова Наталья Витальевна
	22-22-04/032/2008-452
31.10.2008
	266
	133/23160

	21
	Полькин Яков Максимович
	22-22-04/004/2008-226
25.01.2008
	532
	133/11580

	22
	Сидорович Нина Максимовна
	22-22-04/009/2007-807
09.11.2007
	532
	133/11580

	23
	Сидорович Нина Максимовна
	22-22-04/009/2007-806
09.11.2007
	532
	133/11580

	24
	Вольф Александр Александрович
	22-22-04/009/2007-182
31.07.2007
	532
	133/11580

	25
	Гоголева Валентина Сергеевна
	22-22-04/004/2007-755
16.05.2007
	532
	133/11580

	26
	Прокопьева Ирина Александровна
	22-22-04/018/2006-359
11.12.2006
	532
	133/11580

	27
	Матвеев Сергей Андреевич
	22-22-04/018/2006-39
20.10.2006
	532
	133/11580

	28
	Корнилова Галина Николаевна
	22-22-04/016/2005-68
14.11.2005
	532
	133/11580

	29
	Скокова Надежда Ивановна
	22-22-04/003/2005-129
23.03.2005
	532
	133/11580

	30
	Володькина Надежда Александровна
	22-01/54-7/2004-76
07.12.2004
	532
	133/11580

	31
	Черкашина Анфиза Семеновна
	22-01/54-2/2003-358
14.05.2003
	532
	133/11580

	32
	Матяшук Иван Петрович
	22-01/54-5/2002-222
18.01.2003
	266
	133/23160

	33
	Матяшук Иван Петрович
	22-01/54-5/2002-221
18.01.2003
	266
	133/23160

	34
	Домникова Мария Константиновна
	22-01/54-4/2002-1599
25.08.2002
	532
	133/11580

	35
	Попова Елена Петровна
	22-01/54-3/2002-1299
06.07.2002
	532
	133/11580

	36
	Решетникова Раиса Даниловна
	22-01/54-3/2002-1198
27.06.2002
	532
	133/11580

	37
	Кеброва Валентина Кирилловна
	22-01/54-3/2002-860
20.05.2002
	266
	133/23160